
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind participarea ansamblului Tekir al Casei de Cultura Constantin Tanase – Primaria 

Techirghiol la festivalul „INTERNATIONAL CULTURE-Art AND FOLK DANCE 

FESTIVAL”  organizat de SARIYER MUNICIPALITY 

  Consiliul Local al oraşului Techirghiol întrunit în şedinţa ordinara din data de 30.09.2021, 

  Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul prezentate de dl.primar, Soceanu 

Iulian, raportul comisiilor  pe domenii de specialitate nr. 1, 3, 

  Având în vedere: 

- invitatia nr. 21601/2021 a Municipalitatii SARIYER – Turcia, 

- Raportul de specilitate nr.21744/22.09.2021, 

- Legea tinerilor nr. 350/2006 coroborat cu Legea nr.26/2006 (privind protejarea 

patrimoniului cultural imaterial), 

Văzând prevederile art.129 al.2 lit e, al 9 lit.b și lit.c  ,  art. 139  al.1,  al Ordonanței de  

Urgență nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ. 

În temeiul prevederilor art. 139  al.1,  al Ordonanței de  Urgență nr. 57/2019 din 3 iulie 

2019 privind Codul administrativ 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art.1 – Se aprobă participarea ansamblului Tekir al Casei de Cultura Constantin Tanase 

Techirghiol la festivalul „INTERNATIONAL CULTURE-Art AND FOLK DANCE FESTIVAL”  

organizat de SARIYER MUNICIPALITY şi cheltuielile aferente deplasării, respectiv: 

− Transport cu autocar  14154 lei(fara TVA), 

− Taxa test covid 180 lei/copil x 18 copii ( suma este doar pentru testarea 

dansatorilor- copii 16-19 ani) 2625 lei (fara TVA) 

− Diurna 2570.32 lei/însoțitor grup si reprezentanti CL Techirghiol. 

            Art.2 – Secretarul general al oraşului  va face publică prezenta hotărâre prin afişaj, o va 

comunica persoanelor şi instituţiilor interesate iar primarul o va duce la îndeplinire. 

 

Hotărârea a fost adoptată cu un număr  de 13 voturi pentru, - vot împotrivă, 2 abțineri din 

totalul de 15 consilieri în funcție.  

 

Techirghiol, astăzi – 30.09.2021. 

Nr. 154. 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                 CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                  SECRETAR GENERAL, 

             NICULAE BERBEACĂ                                                DR.JR.NICULINA PAROŞANU 


